бм-1
№ 1651-п

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 05.10.2023 № 1684

г.Чудово

О внесении изменений в постановление

Администрации Чудовского муниципального района
от 25.12.2013 № 2354

Администрация Чудовского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в постановление Администрации Чудовского

муниципального района от 25.12.2013 № 2354 «Об утверждении Положения об

организации и проведении конкурса на замещение вакантной должности

руководителя муниципальной образовательной организации» (далее -

постановление), заменив в пункте 3 постановления слова «на заместителя

Главы администрации Чудовского муниципального района Калинину Л.А.»

словами «на заместителя Главы администрации Чудовского муниципального

района Базарову Е.В.».

2. Внести в Положение об организации и проведении конкурса на

замещение вакантной должности руководителя муниципальной

образовательной организации, утвержденное постановлением Администрации

Чудовского муниципального района от 25.12.2013 № 2354, (далее –

Положение), следующие изменения:

2.1. дополнить пункт 1.4. после слов «Квалификационные характеристики

должностей работников образования,» словами «лица, не имеющие

специальной подготовки или стажа работы, установленных приказом

Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации

от 26 августа 2010 года №761н, в разделе «Требования к квалификации», но

обладающие достаточным практическим опытом и компетентностью,

выполняющие качественно и в полном объеме возложенные на них

должностные обязанности,»;

2.2. исключить второй абзац пункта 2.4;

2.3. дополнить восьмой абзац пункта 2.5 словами «по форме согласно

Приложению № 1 к Положению»;

2.4. дополнить пункт 2.11 абзацем следующего содержания:

2

«Заседание конкурсной комиссии проводится при наличии не менее двух

кандидатов.»;

2.5. изложить пункт 3.3 в следующей редакции:

«3.3. Программы Кандидатов оцениваются Конкурсной комиссией на

основании критериев оценивания, изложенных в Приложении № 2 к

настоящему Положению.»;

2.6. изложить пункт 3.6 в следующей редакции:

«3.6. Организатор конкурса:

в течение пяти рабочих дней с даты определения кандидата на должность

руководителя образовательной организации размещает информационное

сообщение о результатах проведения конкурса на своем официальном сайте и

информирует в письменной форме участников Конкурса о его итогах;

в течение пяти рабочих дней с даты определения кандидата на должность

руководителя образовательной организации направляет сопроводительное

письмо с данными о кандидате (фамилия, имя, отчество (при наличии), дата

рождения, образование, общий стаж работы) на замещение вакантной

должности руководителя образовательной организации в министерство

образования Новгородской области для согласования назначения кандидата;

в течение трех рабочих дней со дня поступления из министерства

образования Новгородской области документов, подтверждающих

согласование кандидата на замещение вакантной должности руководителя

муниципальной образовательной организации, доводит информацию до

указанного лица и объявляет его победителем конкурса.»;

2.7. дополнить Положение приложениями № 1, № 2 согласно

приложениям.

3. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и

разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального

района.

Глава
муниципального района В.Н. Шеляпин

  Приложение № 1

к Положению об организации и проведении
конкурса на замещение вакантной
должности руководителя муниципальной
образовательной организации

СОГЛАСИЕ

на обработку персональных данных

Я, ,

 (фамилия, имя, отчество (при наличии))

Проживающий(ая) по адресу (по месту регистрации)

,

______________________________________       серия______ №___________, выдан _____________

(вид документа, удостоверяющего личность)

______________________________________________________________________________________,

(когда и кем)

проживающий(ая) по адресу______________________________________________________________,

в соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О

персональных данных» даю свое согласие комитету образования Администрации Чудовского

муниципального района, расположенному по адресу: Новгородская область, г.Чудово, ул.Некрасова,

д.24-а (далее - оператор), на автоматизированную, а также без использования средств автоматизации

обработку моих персональных данных, содержащихся в документах, представленных для

рассмотрения моей кандидатуры для замещения вакантной должности руководителя муниципальной

образовательной организации:

_______________________________________________________________________________________

(наименование должности, организации)

Я даю согласие на использование персональных данных, а также на хранение персональных

данных на электронных носителях.

Настоящее согласие предоставляется мной на осуществление действий в отношении моих

персональных данных, которые необходимы для достижения указанных выше целей, включая (без

ограничения) сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление,

изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), в том

числе передачу в министерство образования Новгородской области, находящемуся по адресу: 173001,

г.Великий Новгород, ул.Новолучанская, д.27, обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение

персональных данных.

Я проинформирован(а), что оператор гарантирует обработку моих персональных данных в

соответствии с законодательством Российской Федерации как неавтоматизированным, так и

автоматизированным способами. Данное согласие действует со дня подписания и бессрочно.

Я оставляю за собой право отозвать свое согласие посредством составления соответствующего

письменного документа.

Я ознакомлен(а) с правами субъекта персональных данных на доступ к персональным данным,

предусмотренными главой 3 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных

данных».

Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной воле и в своих интересах.

consultantplus://offline/ref=72812BFEFC2C449E49F4C69076FCA6A04729C07840D77C2EFCAAD3B478FA05E9C016E5F4590249511E64A31F6297D812C55F047A03491E66kEd1J
consultantplus://offline/ref=72812BFEFC2C449E49F4C69076FCA6A04729C07840D77C2EFCAAD3B478FA05E9C016E5F459024A561F64A31F6297D812C55F047A03491E66kEd1J

2

Подпись субъекта персональных данных  И.О. Фамилия

 (подпись)

«___» _______________ 20___ года

___________________________

  Приложение № 2

к Положению об организации и проведении
конкурса на замещение вакантной
должности руководителя муниципальной
образовательной организации

КРИТЕРИИ

оценивания Программы развития образовательной организации

№
п/п

Критерии Баллы

0

не
соответствует

2-5

соответствует
с недочетами

6-10

соответствует

1 2 3 4 5

1 Актуальность
(нацеленность на
решение ключевых
проблем развития
образовательного
учреждения)

2 Прогностичность
(ориентация на
удовлетворение
«завтрашнего»
социального заказа на
образование и
управление
учреждением и учет
изменений социальной
ситуации)

3 Эффективность
(нацеленность на
максимально возможные
результаты при
рациональном
использовании
имеющихся ресурсов)

4 Реалистичность
(соответствие требуемых
и имеющихся
материально-
технических и
временных ресурсов)

5 Полнота и целостность
Программы (наличие
системного образа
учреждения
образовательного
процесса, отображение в
комплексе всех
направлений развития)

2

1 2 3 4 5

6 Проработанность
(подробная и детальная
проработка всех шагов
деятельности по
Программе)

7 Управляемость
(разработанный
механизм
управленческого
сопровождения
реализации Программы)

8 Контролируемость
(наличие максимально
возможного набора
индикативных
показателей)

9 Социальная открытость
(наличие механизмов
информирования
участников работы и
социальных партнеров)

10 Культура оформления
Программы (единство
содержания и внешней
формы Программы,
использование
современных
технических средств)

___________________________